Администрация
муниципального района Кинельский
            Самарской области
     Постановление                                      ПРОЕКТ
от          «___».09. 2017 г. №_____
          г. Кинель

«О внесении изменений
В муниципальную  программу

 «Формирование современной

 комфортной городской среды

муниципального района Кинельский

 Самарской области на 2017год»
 Руководствуясь Федеральным законом Российской федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района Кинельский,  администрация муниципального района Кинельский

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в муниципальную  программу «Формирование современной комфортной городской среды муниципального района Кинельский Самарской области на 2017год»
2.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности директора МБУ «Управление строительства, архитектуры и ЖКХ Кинельского района  Заречина Сергея Владимировича.

3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Междуречье».

4.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального

района Кинельский                                                                            Н.В.Абашин
Заречин  21546
Рассылка: прокуратура -1 экз.; ИЦ «Междуречье»-1 экз.; МБУ «Управление строительства, архитектуры и ЖКХ»-1 экз.;

                                                                                                                                                                 Утверждены                                                                                                   Постановлением
администрации муниципального                                                                                                                                                                         района Кинельский                                                                                                                                                           от_______2017 г. №____

Изменения, вносимые в муниципальную программу

 «Формирование современной комфортной городской среды муниципального района Кинельский Самарской области на 2017год»
П.I  Характеристика текущего состояния сферы благоустройства общественных территорий и дворовых территорий многоквартирных домов, а также основные проблемы указанной сферы дополнить словами:

«Благоустройство каждой дворовой территории МКД будет осуществляться на основании утвержденного  с учетом общественного обсуждения дизайн-проекта. Порядок разработки, обсуждения с заинтересованными лицами и утверждения дизайн-проектов благоустройства дворовой территории МКД приведен в приложении № 4 к Программе.»

После слов «Решение о трудовом участии принимают собственники помещений в многоквартирных домах, собственники иных зданий и сооружений, расположенных в границах дворовой территории, на общем собрании собственников помещений дополнить текст Программы следующими словами «Приветствуется  трудовое  участие студенческих отрядов в  благоустройстве территории»

п. III  «Система программных мероприятий»  дополнить  приложениями № 5 «Адресный перечень дворовых территорий многоквартирных домов, которые подлежат благоустройству в 2017 году» и №6 «Адресный перечень общественных территорий, которые подлежать благоустройству в 2017 году»
  п. V «Перечень программных мероприятий» дополнить приложением № 7 «Визуализированный перечень образцов элементов благоустройства, предлагаемый  к размещению на дворовой территории в соответствии с минимальным перечнем работ по благоустройству».